[image: Нагорский МР герб контур вольная]
3

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2021										№ 163 - П
пгт Нагорск
О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам заключившим трудовой договор о работе в органах местного самоуправления района, работникам муниципальных учреждений
В целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, администрация Нагорского района постановляет:
[bookmark: P16]1. Установить, что возмещение расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации работникам заключившим трудовой договор о работе в органах местного самоуправления района, работникам муниципальных учреждений осуществляется в следующих размерах:
1.1. Расходов по найму жилого помещения (кроме случая, когда направленному в служебную командировку работнику предоставляется бесплатное помещение) - по фактическим расходам, подтвержденным соответствующими документами, но не более 550 рублей в сутки. При отсутствии документов, подтверждающих эти расходы, - 12 рублей в сутки.
1.2. Расходов на выплату суточных за каждый день нахождения в служебной командировке - в размере 300 рублей при командировании в город Москву, в размере 100 рублей - в другие населенные пункты.
1.3. Расходов по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах постельными принадлежностями):
1.3.1. По фактическим расходам, подтвержденным проездными документами, но не выше стоимости проезда:
1.3.1.1. Железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого фирменного поезда.
1.3.1.2. Водным транспортом - в каюте V группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте II категории речного судна всех линий сообщений, в каюте I категории судна паромной переправы.
1.3.1.3. Воздушным транспортом - в салоне экономического класса.
1.3.1.4. Автомобильным транспортом - в автотранспортном средстве общего пользования.
1.3.2. При отсутствии проездных документов, подтверждающих произведенные расходы, - в размере минимальной стоимости проезда:
1.3.2.1. Железнодорожным транспортом - в плацкартном вагоне пассажирского поезда.
1.3.2.2. Водным транспортом - в каюте X группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте III категории речного судна всех линий сообщения.
1.3.2.3. Автомобильным транспортом - в автобусе общего типа.
2. Возмещение расходов в размерах, установленных пунктом 1 настоящего постановления, производится районными муниципальными учреждениями в пределах ассигнований, выделенных им из местного бюджета на служебные командировки, либо (в случаях использования указанных ассигнований в полном объеме) за счет экономии средств, выделенных из местного бюджета на их содержание.
3. Расходы, превышающие размеры, установленные пунктом 1 настоящего постановления, а также иные связанные со служебными командировками расходы (при условии, что они произведены работником с разрешения или ведома работодателя) возмещаются за счет экономии средств, сложившейся в процессе исполнения бюджетной сметы получателя средств местного бюджета, а также плана финансово-хозяйственной деятельности.
4. Признать утратившими силу постановление администрации Нагорского района от 30.11.2010 № 581 "О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам администрации Нагорского района".
5. Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01 марта 2021 года
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий правовым отделом					Н.И. Кашин
СОГЛАСОВАНО
Управляющий делами
администрации района							В.Г. Хохрина
Начальник финансового управления 				В.В. Казакова
Разослать: Хохриной В.Г., отдел бухучета, ФУ, РУО, РУК, правовой отдел
Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
image1.jpeg